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وضعیت تامین اجتماعی بغرنج است و شاهد آن 
آگهی اخیر فروش دارایی های این صندوق است که از 
شرکت های شستا گرفته تا هلدینگ های گردشگری 
را دربرگرفته و در روزنامه رسمی منتشر شده است. 
البته کارشناسان می گویند این آگهی تنها عمل به 
تکلیف برنامه هفتم توسعه است اما همچنان این 
نگرانی پابرجاست که آیا تامین اجتماعی دارایی های 

خود را می فروشد تا مستمری بپردازد؟!
این موارد نشانگر یک نگرانی جدی ست. وارد 
ماه پنجم سال شــده ایم و هنوز معوقات فروردین 
بازنشستگان پرداخت نشده. از سوی دیگر، بیش 
از ۶۰ یا ۷۰درصد بازنشستگان و مستمری بگیران 
این ابرصندوق بازنشستگی کشور، زیر ۱۷ میلیون 
تومان مســتمری ماهانــه می گیرنــد آن هم در 
حالی که حداقل هزینه های زندگی به ۵۰ میلیون 
تومان رسیده است. ســطح خدمات رفاهی، وام 
و تسهیلات هم دچار افول شــده است. درمان به 
شدت گران شده و به رغم وجود بیمه های تکمیلی و 
مکمل، باز هم بازنشستگان باید برای دارو و درمان 

هزینه های هنگفت بپردازند.

تامین اجتماعی برنامه ای برای خروج از 
بن بست ندارد

بحران ورشکستگی تامین اجتماعی، به معنای 
سقوط سنگین بازنشســتگان آن است؛ کارگران 
فنی و متخصص دیروز که برای سال های طولانی 
چرخ های ایــن مملکت را با عــرق جبین خود به 
گردش درآورده اند ولی حالا در منگنه هزینه های 
نجومی زندگی و ســختی های امرار معاش گرفتار 
آمده اند و به نظر می رسد تامین اجتماعی یا دولت، 
برنامه ای برای اصلاح شرایط و خروج از این بن بست 
ندارند. دولت هنوز اراده ای برای پرداخت بخشــی 
از بدهی خود بــه تامین اجتماعی کــه در قانون 
بودجه مشخص شده را ندارد و تداوم این وضعیت، 
بازنشستگان شاغل و بازنشسته را که علاوه بر بحران 
معاش، گرفتــار بحران ناترازی ها و ســختی های 

زندگی هستند، به شدت نگران کرده است.

دغدغه های شدت یافته بازنشستگان
»سال به سال و به تدریج ســقوط کرده ایم«. 

»احمد قاسمی« بازنشسته حداقل بگیر کارگری و 
فعال صنفی با بیان این جمله اضافه می کند: دیگر 
حقوق ما به دهم ماه هم نمی رسد اما مشکل فقط 
حقوق پایین نیست. کسی به فریاد بازنشستگانی 
نمی رسد که 3۰ سال با اخلاص و از خودگذشتگی 

به این آب و خاک خدمت کرده اند.
این بازنشسته یک برش کوتاه از زندگی خود را 
روایت می کند: »سال قبل به علت گرانی اجاره خانه 

که با حقوق حداقلی اینجانب ســازگاری نداشت 
مجبور به مهاجرتِ ناخواسته از تهران به فردیس 
کرج شــدم و الان حدود دو ماه است که در محله 
وحدت ساکن هستم اما در این سن و سال گرفتار 
مشکلات بسیار شده ام. اینجا متاسفانه از روز اول 
یا آب نبود یا برق. با این مسأله کنار آمده بودیم اما 
چند شبانه روز اســت که بین ۱۵ تا 24 ساعت آب 
قطع می شود. با هر ارگانی تماس گرفته ام جواب 
درســتی به من نداده اند و فقــط می گویند باید 
مدیریت کنید! من چگونــه مدیریت کنم و دقیقاً 
چی را مدیریت کنم؟ گذران زندگی با مستمری زیر 
خط فقر یا بی آبی 24 ساعته را؟! اگر حقوقم بیشتر 
بود مجبور نبودم بعد از عمری زندگی در تهران به 
این حاشیه بدون امکانات کوچ کنم! جایی که 24 
ساعت آب قطع اســت. حتی نمی توانم بهداشت 
فردی را رعایت کنم؛ با کدام آب، در ســن پیری 

فرایض دینی را اجرا کنم؟«.

او تاکید می کنــد که »دغدغه هــا، یکی دوتا 
نیست. گرانی های بی حساب و کتاب که جای خود 

دارد، بی آبی و بی برقی هم مزید بر علت شده...«.

وقتی حرف می زنیم، می گویند سیاه نمایی
»یدالله فرجی«، فعال صنفی بازنشســتگان 
کارگری و رئیس اسبق شــورای اسلامی کارخانه 

جنرال استیل نیز شرایط زندگی بازنشستگان را 
سخت توصیف می کند. او می گوید: مدت ها پیش 
گفتیم که بازنشستگان دیگر نمی توانند گوشت 
بخرند ولی ما را به سیاه نمایی متهم کردند...! شما 
حساب کنید وقتی حقوق من بازنشسته ۱4 میلیون 
تومان است و قیمت یک کیلو گوشت بیشتر از یک 
میلیون تومان، چطور می توانم در ســبد خریدم 
گوشت داشته باشم؟! بازنشستگان واقعاً نمی توانند 
گوشت بخرند. خوراک  شــان بعد از 3۰ سال جان 
کندن، در بیشتر مواقع نان و تخم مرغ است یا املت 

گوجه فرنگی !
این بازنشسته به بی مسئولیتی دولت در مواجهه 
با وضعیت معیشتی ناگوار کارگران بازنشسته اشاره 
می کند و می گوید: در این شرایط، هنوز معوقات 
فروردین را نپرداخته اند. هفته ای یکی دوبار کانون 
عالی بازنشســتگان با مدیرعامل و کارشناســان 
سازمان جلسه می گذارند، کلی بحث می کنند و 
آخر به این نتیجه می رســند که در جلسه بعدی 
زمان پرداخت معوقات فروردین بازنشستگان را 
مشخص کنند! جناب آقای »سالاری« مدیرعامل 
تامین اجتماعی! مگر معوقات بازنشستگان چقدر 
است که پرداخت آن را چهار ماه عقب انداخته اید؟ 
مگر بیشتر از 3 یا 4 میلیون تومان است؟! پول سه 
کیلو گوشت اســت که چهار ماه پرداخت آن را به 

تاخیر انداخته اید....
او ادامه می دهد: وقتی بازنشســتگان در این 
وضعیت بحرانی هســتند چرا دولــت به میدان 
نمی آید و بخشــی از بدهی خود را نمی پردازد تا 
تامین اجتماعی معوقات بازنشستگان را بدهد؟! 
ما یک تریلیون تومان یا حتی بیشتر از دولت طلب 

داریم اما حال و روزمان این است...!

چهار ماه معطلی برای گرفتن یک حق ساده
مبلغ ریالی معوقات فروردین بازنشســتگان 
تامین اجتماعی که امروز در تامین ســاده ترین 
نیازهای زندگی درمانده اند، کسر بسیار کوچکی 
از یک تریلیون بدهی دولت به این صندوق است؛ 
آن چنان کوچک کــه اصلًا به حســاب نمی آید. 
معوقه هر بازنشســته بعد از چهار ماه انتظار، پول 
سه یا 4 کیلو گوشت است اما دولت حاضر نیست 
ذره کوچکی از دریای بدهی هــای خود به تامین 
اجتماعی را بپردازد تا بازنشسته ای که درگیر هزار 
گرفتاری و بی آبی و بی برقی ست، زنبیل بردارد و 
برای خرید سه کیلو گوشــت به بازار برود یا بتواند 
داروهای خود یا همسرش را از داروخانه سر خیابان 
خریداری کند. بازنشســته 4 ماه است که منتظر 
اســت اما دولت و تامین اجتماعی دست در جیب 

نمی کنند!

کاهش چشمگیر حقوق تیرماه پرستاران 
در شهرهای مختلف کشور

پرستاران برخی از شهرها مثل سبزوار، هرمزگان، شیراز 
و تهران به کسر حقوق تیرماه خود معترض شدند. جمعی از 
این پرستاران در گفت وگو با ایلنا به کسر حقوق تیرماه خود 
اعتراض کردند و گفتند: مبلغ زیادی از حقوق تیرماه کم شده، 
در حالی که پرستاران با وجود کار سخت و طاقت فرسا، حقوق 
بسیار ناچیزی دریافت می کنند. یکی از این پرستاران گفت: 
از حقوق تیر ماه تمام همکاران کسر شده است. حقوق من کلًا 
۱۸ تومان است که تیرماه حدود ۱۰ میلیون تومان واریز شده 
است. این رقم واریزی برای خیلی از همکارانم کمتر است. این 
در حالی است که ما از ســال قبل اضافه کار و از آذر سال قبل 
تعرفه طلبکاریم. یکی دیگر از این پرســتاران گفت: حدود 
4 میلیون تومان از حقوق تیرماه کســر شده و در مورد واریز 
نشدن اضافه کار هم گفتند خزانه واریز نکرده است. پرستار 
دیگری با اعلام اینکه ۸ میلیون از حقوق او کسر شده، گفت: از 
همه پرسنل بیمارستان مبلغ هنگفتی کم کردند و اضافه کار 
را هم پرداخت نکردند. این پرستاران با اشاره به اعتراضات سال 
گذشته خود گفتند: مسئولان گفتند به مطالباتمان رسیدگی 
می کنند اما جز برخی از اقدامــات جزئی، کار دیگری انجام 
ندادند و مشکلات اساسی ما همچنان به قوت خود باقی ست.

    
بازنشستگان هما خواستار متناسب سازی 

واقعی شدند
بازنشســتگان هواپیمایی ایران )هما( که در سال های 
گذشته با مشکل تعطیلی صندوق خود و تجمیع آن با صندوق 
بازنشستگی کشوری مواجه شده بودند، در بیانیه ای  مطالبات 
خود را مطرح کردند. به گزارش ایلنا، در این بیانیه، مطالبات 
بازنشســتگان هما به این ترتیب آمده است: براساس قانون 
مصوب، خواهان برقراری متناسب ســازی هستیم. بدهی 
شرکت هما به صندوق بیمه درمانی کارکنان هما پرداخت 
شود و خواستار انعقاد قرارداد مناسب و پوشش صددرصدی 
خدمات بستری و درمانی هستیم، با توجه به اینکه بالاترین 

پرداختی پوشش بیمه ای را پرداخت کرده ایم.
    

تجمع بازنشستگان فرهنگی 
در اعتراض به عدم پرداخت معوقات

بازنشســتگان فرهنگی با هدف دریافت معوقات مزدی 
خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، تجمع بازنشستگان سال 
۱4۰3 وزارت آموزش و پرورش در اعتراض به  عدم پرداخت 
معوقات مرحله دوم همسان ســازی، صبح دیروز در مقابل 
ساختمان مرکزی وزارت آموزش و پرورش و همچنین پس از 
آن، مقابل مجلس برگزار شد. بازنشستگان سال ۱4۰3 که از 
سال گذشته معوقات همسان سازی شان براساس رتبه بندی 
پرداخت نشده، پیش از این از صندوق بازنشستگی کشوری و 
دولت، وعده شنیده بودند که این معوقات پرداخت می شود.

    
تجمع بازنشستگان کارگری 
در تهران، رشت و کرمانشاه

روز گذشته بازنشستگان تامین اجتماعی در تهران، رشت 
و کرمانشاه در اعتراض به وضع معیشتی خود تجمع کردند. 
این بازنشســتگان در گفت وگو با ایلنا اعلام کردند: مقابل 
تامین اجتماعی جمع شدیم تا به ناکافی بودن مستمری ها و 
عدم واریز معوقات فروردین اعتراض کنیم. این بازنشستگان 
افزودند: دولت باید بدهی خود به تامین اجتماعی را پرداخت 

کند تا وضع معاش کارگران بازنشسته بهبود یابد.

    
کارگر نفت و گاز گچساران 

قربانی حادثه شغلی شد
روز شــنبه )4 مرداد ماه( یک کارگر شــرکت نفت و گاز 
گچساران حین انجام کار جمع آوری و تخلیه لوله های مازاد 
در منطقه عملیاتی »سولابدر« در جنوب استان کهکیلویه و 
بویراحمد، بر اثر حادثه کار جان باخت. به گزارش ایلنا »مسعود 
گشتابی« مسئول روابط عمومی نفت و گاز گچساران در ارتباط 
با این حادثه گفت: این حادثه برای یکی از کارکنان اداره خدمات 
وعملیات به نام »صابر آسایش« رخ داده که بلافاصله ماموران 
امداد و نجات به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: پس از حضور 
گروه های امدادی در محل مشخص شد عدم رعایت نکات ایمنی 
در حین کار باعث وقوع این حادثه شده است. به گفته گشتابی، 
در تحقیقات به عمل آمده مشــخص شد این فرد حین کار به 
خاطر اصابت لوله های مازاد به پا، در ابتدا مصدوم و به بیمارستان 

منتقل شد اما به دلیل شدت جراحات وارده جان باخت.
    

بازگشت به کار ۲۰  نفر از کارگران تعدیلی 
فولاد سیادن ابهر

روز شــنبه )چهارم مرداد ماه( حــدود 2۰نفر از مجموع 
۵۰کارگر کارخانه فولاد سیادن ابهر که از روز پنجشنبه دوم 
مرداد با تصمیم کارفرما بیکار شده بودند، به کارشان بازگشتند 
و مشغول به کار شده اند. از کارگران باقیمانده هم درخواست 
شده تسویه حساب کنند اما هنوز این کار انجام نشده است. به 
گزارش ایلنا، یکی از کارگران شاغل در کارخانه فولاد سیادن، 
دلیل تعدیل کارگران این واحد تولیدی را افزایش مشکلات 
تولید عنوان کرد و گفت: خوشــبختانه بــا همت کارگران و 
حمایت مسئولان شهرستانی، 2۰ کارگری تعدیلی که همه 
از بومیان منطقه ابهر در اســتان زنجان و دارای سوابق یک تا 
۱۸ سال بودند، به کار بازگشتند و امید داریم سایر همکاران 

تعدیلی نیز در بخش های دیگر کارخانه به کار گرفته شوند.

معوقات فروردین ماه با وجود مستمری های زیر خط فقر، پرداخت نمی شونداخبار کارگری

سقوط توأمان و تدریجیِ تامین اجتماعی و بازنشستگان

حقوق ما به دهم ماه هم نمی رسد، اما 
مشکل فقط حقوق پایین نیست. کسی 
به فریاد بازنشستگانی نمی رسد که 30 
سال با اخلاص و از خودگذشتگی به این 

آب و خاک خدمت کرده اند

گفتیم که بازنشستگان نمی توانند 
گوشت بخرند ولی ما را به سیاه نمایی 

متهم کردند! حساب کنید وقتی حقوق 
من ۱۴ میلیون تومان است و قیمت 

یک کیلو گوشت بیشتر از یک میلیون 
تومان، چطور می توانم گوشت بخرم؟

نسرین هزاره مقدم

گسترش خوددرمانی و استفاده از داروهای بدون نسخه، وضعیت سلامت کارگران را 
نگران کننده کرده است. نمایندگان کارگران خواستار اجرای فوری افزایش قدرت خرید 
کارگران و اصلاح نظام بیمه ای هستند تا بحران معیشتی و درمانی این قشر آسیب پذیر 

پایان یابد.
»فتح الله بیات« رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در گفت وگو با تســنیم، 
درباره اینکه قرارداد موقت باعث کاهش قدرت خرید شــده، گفت: قراردادهای موقت 
وضعیت معیشتی و حقوقی کارگران را هم تحت تاثیر قرار داد. در حال حاضر تشکل های 
کارگری و نمایندگان کارگری به دلیل نداشتن امنیت شغلی نمی  توانند با قدرت از حقوق 

کارگران دفاع کنند.
بیات افزود: فشار قراردادهای موقت مشکلات اساسی در تشکل یابی و ایجاد نهادهای 
کارگری ایجاد کرده اســت. نمایندگان کارگران در هیأت های تشخیص و حل اختلاف 

باید از امنیت شغلی برخوردار باشند تا بتوانند به طور مؤثر از حقوق کارگران دفاع کنند.
وی گفت: از دولت و وزارت کار درخواست می کنیم که مصوبه هیأت دولت که در سال 
9۸ به تصویب رسید را اجرا کنند. در آن ســال آیین نامه موضوع ماده ۷ قانون کار نوشته 
و مدت قراردادهای موقت در کارهای با ماهیت موقت 4 سال تعیین شد. امیدواریم این 

آیین نامه به سرعت به تمامی ادارات کار و دستگاه های مربوطه ابلاغ شود.
این فعال کارگری گفت: ابلاغ این آیین نامه مســأله قراردادهای با ماهیت مستمر را 
نیز حل خواهد کرد. کارگری که 2۵ سال در جایی کار کرده باید به عنوان کارگر رسمی 

تلقی شود.
بیات گفت: از دولت و تمامی مسئولین به ویژه نمایندگان مجلس، انتظار داریم که به 
ساماندهی وضعیت قراردادهای کارگران قراردادی و پیمانی کمک کنند. ما خواستار ابلاغ 
مصوبه هیأت وزیران هستیم که سقف قراردادهای موقت را به چهار سال محدود کرده 
و همچنین تقاضا داریم که دادنامه ۱۷9 دیوان عدالت لغو شود تا تبصره 2 ماده ۷ قانون 

کار به جریان بیفتد و دیگر شاهد قراردادهای کوتاه مدت در کارهای با ماهیت مستمر و 
دائم نباشیم.

وی گفت: ساماندهی قراردادهای کار به ویژه در محیط های مستمر و دائم، به کارگران 
این امکان را می دهد که از نظر حقوق و دســتمزد در شرایط بهتری قرار گیرند و زندگی 
آرام تری داشته باشند. این امر به کاهش استرس و دغدغه های ناشی از پایان قرارداد و اخراج 

کمک خواهد کرد و در نهایت به افزایش بهره وری کارگران منجر می شود.
بیات بیان کرد: کاهش قدرت خرید کارگران فقط به حذف میوه یا گوشت از سفره ها 
ختم نمی شود. مسأله بسیار فراتر اســت. در حال حاضر، کارگران در حال حذف برخی 
نیازهای حیاتی خود هستند؛ ازجمله درمان، آموزش، تفریح و حتی سلامت روان. این 

یعنی نه تنها سفره ها کوچک تر شــده، بلکه مردم به ناچار به نادیده گرفتن یا جایگزینی 
نیازهای حیاتی با راه حل های موقتی و ناکارآمد مثل خوددرمانی، داروهای بدون نسخه 

یا درمان های خانگی روی آورده اند که بسیار خطرناک است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اظهار داشت: خوددرمانی یعنی فرد بدون 
مشورت با پزشک، براساس تجربه شــخصی یا توصیه دیگران، دارو مصرف می کند. این 
اتفاق به ویژه در میان خانواده های کارگری گسترش یافته، چون هزینه های ویزیت، دارو و 
آزمایش برایشان قابل پرداخت نیست. بسیاری حتی بیمه تکمیلی ندارند یا بیمه های پایه 
آن قدر ناکارآمد شده اند که سهم زیادی از هزینه را پوشش نمی دهند. در چنین شرایطی، 
طبیعی است که درمان به اولویت آخر تبدیل شــده و جای خود را به داروهای عمومی، 

مسکن ها و جست وجو در گوگل یا توصیه داروسازان بدهد.
این فعال کارگری اظهار داشت: نظام بیمه ای کشــور دچار ضعف شدید در پوشش 
و کارآمدی اســت. طرح های حمایتی مثل بیمه ســلامت هم اگرچه در ظاهر گسترده 
هستند اما در عمل قدرت چانه زنی پایینی با مراکز درمانی دارند و کارایی لازم را ندارند. 
از طرف دیگر، دولت ها صرفاً به افزایش دســتمزدهای اسمی می پردازند که با نرخ تورم 
واقعی همخوانی ندارد. فاصله میان رشد هزینه های زندگی و نرخ دستمزد واقعی، هر سال 
بیشتر می شود و کارگران در این شکاف عمیق، نیازهای ضروری شان را فدای نیازهای 

اولیه می کنند.
بیات گفت: خوددرمانی ممکن است در کوتاه مدت از نظر مالی »مقرون به صرفه« به نظر 
برسد اما در بلندمدت آثار ویرانگری دارد؛ ازجمله مقاومت آنتی بیوتیکی، تشخیص های 
نادرست، بیماری های مزمن پنهان و حتی مرگ های قابل پیشگیری. به علاوه، افزایش 
خوددرمانی به معنای فروپاشی تدریجی نظام سلامت عمومی و تبدیل سلامت به کالایی 

طبقاتی است؛ یعنی فقرا بیمار می مانند، ثروتمندان درمان می شوند.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور بیان کرد: اولین قدم، افزایش واقعی 
دستمزدها متناسب با نرخ تورم سبد معیشت اســت، نه صرفاً براساس تورم کلی. دوم، 
تقویت بیمه های پایه و گسترش بیمه های مکمل برای کارگران و اقشار کم درآمد. سوم، 
نظارت بر قیمت دارو و کاهش ســهم پرداختی بیماران. در نهایت، نیاز به یک بازتعریف 
سیاســت های رفاه اجتماعی و بازگشــت به اصل عدالت درمانی داریم، نــه ادامه روند 

کالایی سازی خدمات سلامت.

یک فعال کارگری:

قراردادهای موقت، کارگران را در تنگنای معیشتی قرار داده است

گفت وگو

مرزنشینان میرجاوه در استان سیستان و بلوچســتان به بسته شدن گذرگاه مرزی 
روتک اعتراض کردند.

جمعی از این افراد در گفت وگو با ایلنا گفتند: حدود ســه ماه اســت که این گذرگاه 
مرزی بسته شده و در نتیجه راه امرار معاش ما مســدود شده است. حدود 3۰ هزار نفر از 
این گذرگاه رمزی ارتزاق می کنند و بسته شدن آن به معنای به خطر افتادن معیشت این 

جمعیت انبوه است.
این مرزنشینان در روزهای گذشته به استانداری سیستان و بلوچستان مراجعه کردند 
و خواستار پاسخگویی مسئولان شدند. آنها با صدور بیانیه ای پرسیدند: »کدام کارخانه 
و شــرکت های خصوصی را احداث کردید که می خواهید جایگزین طرح مبارک رزاق 
کنید؟«. طبق این گزارش، در مرزهای سیســتان و بلوچستان، طرحی به نام »رزاق« یا 
همان جمع آوری سوخت مازاد بر مصرف از مردادماه سال ۱4۰۱ اجرایی شد. در این طرح 

مردم با نظارت نماینده سازمان همیاری شهرداری ها سوخت مازاد بر مصرف خود را به 
جایگاه های مشخص شده در منطقه، تحویل ارتش می دهند. پس از آن از مرز تعیین شده 
صادرات سوخت توسط ارتش انجام می شود و پس از مدتی هزینه خریداری سوخت به 
حساب ذینفعان و فروشندگان سوخت واریز می شود. حالا با بسته شدن مرز، اجرای این 

طرح معلق مانده است.
یک منبع آگاه در استانداری سیستان و بلوچستان در این رابطه به ایلنا گفت: استانداری 
در بحث ساماندهی فروش سوخت، یک برنامه جامع در دستور کار دارد که قرار است با 

همکاری دستگاه های نظارتی و تعامل با این دستگاه ها به زودی تدوین و اجرایی شود.
او افزود: قرار است دست واسطه ها کوتاه شود و منابع حاصل از این طرح، برای توسعه 
زیرساخت های استان به کار گرفته شود. در عین حال، مردم و مرزنشینان میرجاوه نیز از 

اجرای این طرح منتفع خواهند شد.

کارگران مرزنشین میرجاوه به بسته شدن گذرگاه مرزی اعتراض دارند
گزارش

معاون روابــط کار وزارت رفاه با تاکید بــر اینکه کارفرمایان 
موظف به ارائه دوره های آموزش هــای ایمنی کار برای کارگران 
هستند، گفت: ارائه این آموزش ها به استناد مواد فصل 4 قانون 

کار الزامی است.
به گزارش مهر »پروانه رضایی بختیــاری« در یکصد و نود و 
پنجمین نشست شورای عالی حفاظت فنی بر اهمیت موضوع 
آموزش ایمنی و ضرورت بهره مندی همه کارگران از آموزش های 

ایمنی کار تاکید کرد.
وی با تاکید بر نقش ویژه و مهم شــورای عالی حفاظت فنی 
در تنظیم مقررات حوزه ایمنی کار تصریح کرد: نقش شــرکای 

اجتماعی یعنی نماینــدگان کارگران و کارفرمایــان در وضع 
مقررات در این شورا وجه تمایز این مجمع از سایر مراجع تنظیم 

مقررات است.
معاون روابط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: باید توجه شود تا اثربخشی وضع مقررات مبتنی بر اهداف 

مورد نظر باشد.
در این نشست »غلامحسین محمدی« رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور هم گفت: به دستور وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سازمان آموزش فنی و حرفه ای و مراکز دارای مجوز 
از آن سازمان برای ارائه آموزش های ایمنی به جامعه کارگری و 

کارفرمایی بسیج شده اند تا بتوانند نقشی در پیشگیری از حوادث 
ناشی از کار ایفا کنند. این سازمان و مراکز وابسته با زیرساخت های 

قوی آماده هستند که نقش خود را در این حوزه ایفا کنند.
وی بر ضرورت ارائه آموزش هــای ایمنی و مهارتی به صورت 
همزمان تاکید کرده و گفت: ایمنی و مهارت کار از یکدیگر جدا 
نیستند و کارگران باید هر دو موضوع را در حین آموزش فراگیرند.

»علی مظفری« مدیرکل بازرســی کار و دبیر شورای عالی 
حفاظت فنی هم گفــت: در این نشســت، مقرر شــد کمیته 
کارشناسی در مدت ۱۰ روز در خصوص نحوه مشارکت سازمان 
فنی و حرفه ای مبتنــی بر آیین نامه آمــوزش ایمنی کارگران، 
کارفرمایان و کارآموزان پیشنهادات لازم را ارائه کنند. در ادامه این 
نشست، بخش های باقیمانده از مواد بازنگری آیین نامه ایمنی امور 

پیمانکاری طرح و تصویب شد.

کارفرمایان موظف به ارائه دوره های آموزشی ایمنی کار برای کارگران هستند
گزارش


